

# Sejm zakończył plenarną debatę nad realizacją planu 5-letniego

## Przemówienie S. Jędrzychowskiego Izba uchwaliła 3 ustawy

We wtorek Sejm zakończył plenarną debatę nad informacją o przebiegu dotychczasowego wykonania 5-letniego planu rozwoju gospodarki na lata 1965-1970 przedłożoną Izbie w dniu poprzednim przez przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

W dalszych punktach porządku dziennego Sejm uchwalił 3 ustawy:

- O obowiązkach stosowania nawozów mineralnych w gospodarstwach rolnych;
- O kosztach sądowych w sprawach cywilnych;
- O Ochotniczej Rezerwie Młoci Obywatelskiej.

Na posiedzeniu Sejmu obecni byli członkowie Rady Państwa tej przewodniczącym Edwardem Ochabem i członkowie rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem.

Na zakończenie posiedzenia Izba przyjęła uchwałę w sprawie zamknięcia szóstej sesji z dniem 13 bm.

Na wstępie wtorkowych obrad marszałek Sejmu - Czesław Wycech udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Planowania przy Radzie Ministrów - Stefanowi Jędrzychowskiemu, który usto-

nował się do przeprowadzonej w dniu poprzednim sesji skiej dyskusji nad informacją o przebiegu dotychczasowego wykonania bieżącej 5-letki. (Skrót przemówienia podajemy oddzielnie).

W drugim punkcie porządku dziennego - "Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego o rządowym projekcie ustawy o obojętnej stacjonarizacji nazwów mineralnych w gospodarstwach rolnych", zabrał głos w

(Dokończenie na str. 2)

## Turcja nie chce reprezentować interesów USA w Iraku

MOSKWA PAP. Jak donosi prasa turecka, rząd Turcji odmówił zaodroczenia problemu Stanów Zjednoczonych o reprezentowanie ich interesów w Iraku w związku z zerwaniem stosunków dyplomatycznych między Irakiem a USA.



## Wcielono w życie 910 wniosków 29 mln zł oszczędności

## Zalogi starachowickich zakładów pracy realizują uchwałę VII plenum KC PZPR

Powiatowa Instancja parcyjna w Starachowicach dokonała oceny realizacji uchwały VII plenum KC PZPR przez starachowickie zakłady pracy, a szczególnie przedsiębiorstwa przemysłu kluczowego. Wynika z niej, że do połowy maja wcielono w życie 910 wniosków zaoszczędzonych uprzednio przez komisje zakładowe. Zrealizowane wnioski przyniosły 29 mln zł oszczędności. Najwięcej wniosków zrealizowano w

FSC. Na drugim miejscu upla sowały się Zakłady Drzewne, Irzeczim - Zakłady Górniczo-Hutnicze w Zębou, a na czwartym Zakład Topienia Ba żalitu.

W FSC realizacja uchwały VII plenum zakłada wydział szoferek zwiększająca zdolność produkcyjną wydziału o 2 tys. sztuk szoferek, zaplanując realizację zadań rocznych w tej dziedzinie.

(Dokończenie na str. 2)

W dniu 12.VI.67 r. Sejm zebrał się na dwudniowe obrady. Na posiedzenie przybyli członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Edwardem Ochabem i członkowie Rady Ministrów z prezesem Józefem Cyrankiewiczem.

Obrady otworzył marszałek Sejmu Czesław Wycech. Na zdjęciu: (od lewej) Z. Kłiszko, J. Cyrankiewicz i M. Moczar w kuliuarach Sejmu.

CAF - Roślak

## Jugostawia zerwała stosunki dyplomatyczne z Izraelem

BELGRAD, PAP. Jak donosi agencja Tanjug, Związkowa Rada Wykonawcza powzięła we wtorek decyzję o zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Izraelem. W nocie przekazanej ambasadorowi Izraela w Belgradzie czytamy:

"Rząd Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii stwierdza, że rząd Izraela niekierującymi ostrzeżeniami wyraża przez rząd SFRJ w nocie doręczonej Izraelczykom misji w Belgradzie dnia 11 czerwca i nadal prowadzi działalność, która w sposób oczywisty doprowadzi, że rząd Izraela kontynuując agresywnie przeciwko krajom arabskim.

Rząd Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii postanowił więc zerwać stosunki dyplomatyczne między SFRJ a Izraelem, zrywając kreślając, że odpowiedzialnością za wszystkie konsekwencje, które stąd wynikają, obciąża wyłącznie rząd Izraela".

## Otucha z NRF

BONN, PAP. Premier Izraela Ezerkai wyraził w poniedziałek podziękowanie dla rządu bńskiego za pomoc w okresie napiętej sytuacji. W liście dziękczynnym ogłoszonym w Bonn przez ambasadora Izraela czytamy m. in.:

Dla narodu Izraela otucha była wieść, że w tej wojennej chwili nie był on sam".

## Izotopy promieniotwórcze w Polsce

W ramach prac przedkongresowych Wojewódzkiej Komisji Zakładowych Zawodowych odbyła się w Kielcach sesja naukowo-techniczna poświęcona działalności zakładowej w Kielcach. Wiele mówiono o korzyściach płynących z heparacji w przemyśle. Działalnemu wypracowaniu placówek spotkała się z dużym uznaniem naszych gości. Spotkanie z przedstawieliem służby rolniej, było nie tylko wymianą poglądami, ale spontaniczną manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej.

## Grad w Bułgarii

SOFIA PAP. Okręg Wrocławski nawiedzony śnieżną burzą, która przyniosła znaczne szkody w uprawach, zniszczyła sporych w sumie 1000 hektarów w niektórych miejscach nadal grad wielkości pięści.



Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XVIII, Nr 185 (604) KIELCE, ŚRODA, 14 CZERWCA 1967 R.

## Z Bliskiego Wschodu

# Izrael dąży do zaanektowania okupowanych obszarów

### Przerwanie ognia jest wszędzie przestrzegane Rada Bezpieczeństwa kontynuowała dyskusję nad kryzysem bliskowschodnim

## Związek Radziecki żąda zwołania nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

LONDYN, PAP. Z Tel-Awiv nadal napływają wiadomości o deklaracjach składanych przez przedstawicieli tego kraju, w których potwierdzają dążenie Izraela do zaanektowania części okupowanych obszarów. Izraelski minister obrony general Dajan oświadczył w wywiadzie dla radia brytyjskiego, że Izrael pragnie "zachować suwerenność nad zdobytą częścią terytorium jordańskiego.

W wywiadzie dla korespondenta BBC podkreślił on, że w jego opinii milion Arabów z Jordanii zachodniej nie powinien stać się integralną częścią państwa Izraela. General Dajan przewiduje, że przyznanie "pewnej formy autonomii" zachodniej Jordanii, dodając, że Izrael powinien utrzymać odpowiedzialność za sprawy obrony i bezpieczeństwa tego obszaru.

rytorium. Na okupowanych obszarach zamieszkuje ponad milion Arabów. Ponadto tysiące żołnierzy Izraelskich pozostało na zajętych terenach ZRA, Jordanii i Syrii. Wiele faktów zdaje się wskazywać, że władze Izraela próbują od

samego początku utrwalić swą okupację. M. in. w jordańskiej części Jeruzolimy wprowadzono...

(Dokończenie na str. 2)



## Radziecko-algierskie rozmowy na Kremlu

### Bumedięn zakończył wizytę w Moskwie

MOSKWA PAP. We wtorek zakończono na Kremlu rozmowy radziecko-algierskie. W atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia doszło do ustalenia nad sytuacją powstającą na Bliskim Wschodzie w wyniku agresji Izraela.

Ze strony radzieckiej w rozmowach uczestniczyli: sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksei Kosygin, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołaj Podgorny, minister spraw zagranicznych Andriej Gromyko, minister obrony, marszałek Andriej Grecko.

Zolnier Izraelski prowadził do punktu zbor-czy dwóch Arabów skąd zostali oni przymusi wysłani na terytorium Jordanii. Zajęcie wykonane w miejscowości Queretra w okupowanej części Jordanii.

CAF - Telefoto

## Z pomocą zagrożonemu Sandomierzowi

W odpowiedzi na nasz apel pracownicy Wydziału Finansowego WRN przeprowadzili zbieranie w wydziale przekazując na ratowanie zagrożonych zabytków w Sandomierzu 602 zł. Ofiarodawcy wzywają do nadkładownictwa inne wydziały Prez. WRN.

## Produkcja materiałów budowlanych - budowa zaplecza technicznego - tematem posiedzenia zarządu WZKR

Produkcja materiałów budowlanych i inwestycje zaplecza technicznego w kółkach rolniczych były tematem poniedziałkowego posiedzenia zarządu WZKR, któremu przewodniczył wiceprezes Józef Węgrzyn. Nie trzeba szeroko uzasadniać jak bardzo to ważne problemy są dla kółek rolniczych jak i dla wsi w ogóle.

(Dokończenie na str. 2)

## Spłonął samochód

W ciągu ostatnich 4 dni w kilku miejscowościach naszego województwa ogień strawił kilka zabudowań gospodarczych i mieszkalnych. Przyczyną pożarów, jak to się najczęściej zdarza, jest nieostrożność osób dorosłych i dzieci. Natomiast z przyczyn nieustalonych 13 bm. spłonął w Głowaczynie pow. Kozienice samochód wartości 100 tys. zł.

## Dzisiaj delegacja z Winnicy opuszcza Kielce

# Goście radziecy odwiedzili placówki rolnicze w Kielcach

Bedąc gośćmi naszych wojewódzkich władz delegacja obwodu winniczego od-

wiedziła w ub. niedziele Kraków i w Okęcie a w poniedziałek - stolicę naszego kraju - Warszawę. Onegdaj, goście radziecy byli również gośćmi Zakładów Mięsnych w Radomiu. W niezwykłym serdecznym spotkaniu z przedstawicielami załogi tego zakładu, mówiono zarówno o problemach produkcyjnych, jak również o wzajemnych obywatelskich relacjach między narodami i zaprzyjaźnieniu z sobą województwa.

Wczoraj, goście z Winnicy odwiedzili w Kielcach. Zwiedzili oni Stację Chemiczno-Rolniczą, Stację Oceny Odmian i Wojewódzki Zakład Higieny Weterynaryjnej. Po obiektach tych oprowadził gości nasz specjalista - s. ca. kier. Wyzd. Roln. Prez. WRN - mgr Lucjan Paclura i woj. lekarz weterynaryjny dr Mieczysław Saranin. Działalnemu wypracowaniu placówek spotkała się z dużym uznaniem naszych gości. Spotkanie z przedstawicielami służby rolniej, było nie tylko wymianą poglądami, ale spontaniczną manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej.

Wielu mówiono o korzyściach płynących z heparacji w przemyśle. Działalnemu wypracowaniu placówek spotkała się z dużym uznaniem naszych gości. Spotkanie z przedstawicielami służby rolniej, było nie tylko wymianą poglądami, ale spontaniczną manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej.

## Grad w Bułgarii

SOFIA PAP. Okręg Wrocławski nawiedzony śnieżną burzą, która przyniosła znaczne szkody w uprawach, zniszczyła sporych w sumie 1000 hektarów w niektórych miejscach nadal grad wielkości pięści.

## "Kosmos-165" na orbicie

MOSKWA PAP. 12 czerwca Związek Radziecki wprowadził na orbitę wokółziemską sztuczny satelitę Ziemi "Kosmos-165". Na pokładzie satelity zamontowane są aparaty naukowe przeznaczone do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem ogłoszonym przez agencję TASS 16 marca 1967 r.

## Sesja popularno-naukowa związków zawodowych

W ramach prac przedkongresowych Wojewódzkiej Komisji Zakładowych Zawodowych odbyła się w Kielcach sesja naukowo-techniczna poświęcona działalności zakładowej w Kielcach. Wiele mówiono o korzyściach płynących z heparacji w przemyśle. Działalnemu wypracowaniu placówek spotkała się z dużym uznaniem naszych gości. Spotkanie z przedstawicielami służby rolniej, było nie tylko wymianą poglądami, ale spontaniczną manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej.





